БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

' -/г

КАРАР

« 23 » июнь______2023Й. № 367

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » июня______ 2023 г.

О внесении изменения
в Положение о Государственном комитете

Республики Башкортостан по чрезвычайным ситуациям

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о Государственном комитете Республики

Башкортостан по чрезвычайным ситуациям, утвержденное
постановлением Правительства Республики Башкортостан
от 21 марта 2016 года № 79 (с последующими изменениями), изменение,
изложив пункт 8.16 в следующей редакции:

«8.16. Участвует в работе территориальной аттестационной
комиссии Республики Башкортостан по аттестации аварийно-
спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей
и граждан, приобретающих статус спасателя, а также осуществляет
регистрацию аттестованных общественных аварийно-спасательных
формирований.».

Глава
Республики Башкортостан

VtYMs

Р.Ф. Хабиров